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ARHITEKTUURIVALDKONNA AASTAPREEMIATE
AEG LÄHENEB

Aasta lõpp on arhitektuurivaldkonnas traditsiooniliselt ikka pidulik.
Nii ka sel korral, kui EMALi juhtimisel ning sisearhitektide ja
arhitektide toel toimub taas arhitektuuripreemiate pidulik auhinna-
tseremoonia, mis leiab sedapuhku aset Lillepaviljonis. Seega –
pange aegsasti kalendrisse kirja kuupäev 8. detsember, sest just
siis selguvad selle aasta parimad arhitektuuriteosed ja -tegevused!
Seni saate aga aega veeta nominentide seltsis. EMALi nominendid
leiate siit samast, kuukirja 3. leheküljelt. Teiste liitude nomineeritud
töödega saate tutvuda ürituse ametlikul veebilehel
arhitektuuripreemiad.ee

Osale projekteerimise valdkonna riigihangete kvalitatiivsete
hindamiskriteeriumite väljatöötamises
Rahandusministeeriumi tellitud projekti „Kvaliteedikriteeriumide
näidised riigihangetes“ raames viiakse läbi kaardistus, milliseid
riigihangetes kasutatavaid kvalitatiivseid hindamiskriteeriume
turuosalised enda valdkonnas mõistlikuks peavad. Kaardistuse
üheks oluliseks osaks on turuosaliste küsitlus, mille eesmärk on
saada võimalikult laiapõhjaline valdkonda esindav arvamus.
Kuna tegu on ka maastikuarhitektuuri valdkonna jaoks väga
olulise, väliruumi kvaliteedi tõstmise seisukohast suisa keskse
teemaga, palume kõigil, kelle töised tegemised on rohkem
keskendunud projekteerimisele, kindlasti küsimustikule
vastata.
Küsitlus viiakse läbi Google Formsi keskkonnas ning see on avatud
kuni 13. oktoobrini.

VARES kutsub residentuuri: Kahtlaste materjalide jäätmaa
Arhitektuuriresidentuur VARES alustab ja kuulutas välja oma
esimese avaliku kutse residentide leidmiseks järgmise suve kahe
kuu pikkusesse tasustatud grupiresidentuuri teemal “kahtlased
materjalid”. Residentuur päädib grupinäitusega Valgas.
Osalemistaotluste tähtaeg on 10. oktoobril, rohkem infot leiate
SIIT.

JÄRELVAATAMINE: Ebaseaduslike ehitiste seadustamine
planeeringutega: õiguslik raamistik ja praktilised näited
19. septembril toimus järjekordne ministeeriumi poolt organiseeritud
planeerimisalane koolitus, mis sel korral keskendus ebaseaduslike
ehitiste seadustamisele planeeringutega. Koolituse materjalid ning
loengu salvestus on kättesaadavad SIIN.

Jalakasurma kaardistamine Tallinnas
Kuigi jalakasurm on Eesti registreeritud juba 1930ndatel, siis enam
levima hakkas see ca 30 aastat tagasi. Tänaseks on Tallinnas
tekkinud hulgaliselt haiguskoldeid (sealhulgas üks nendest
ajaloolises Kadrioru pargis).
Linn soovib haiguse levikut tõkestada ja sellega seoses on vajalik
enne lehtede langemist kaardistada haigestunud puud ning terved
jalakad ja künnapuud, et kavandada järgmisel kevadel ühe
tõkestusmeetmena ka kollete piiril kasvavate puude vaktsineerimist.
Eeltoodust lähtuvalt palutakse abi linnas haigestunud ja tervete
puude kaardistamiseks. Selleks tuleb info sisestada Hooldus-,
heakorra- ja haljastustööde infosüsteemi (HHHIS) aadressil
https://hhhis.tallinn.ee/

→ teavita probleemist
→ tüübigrupp vali Haljastus
→ tüüp vali kas Terve jalakas või Haigestunud jalakas

Lisainfo kristiina.kupper@tallinnlv.ee
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Eesti Puitarhitektuuri konverents
3. novembril toimub 17. korda Tallinnas Kultuurikatlas
rahvusvaheline puitarhitektuuri konverents “Puit – homse
elukeskkonna võti.” Sündmust korraldab Puuinfo programmi
raames Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liit ning toetab
Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK).
Konverentsil kohtuvad erinevate maade puitarhitektuuri eksperdid ja
visionäärid, kes mõtestavad enda ettekannetes puitarhitektuuri
olevikku ja tulevikku.
Lisainfo programmi ja piletite osas leiate konverentsi kodulehelt.

Arhitekt Musta juubelinäitus
4.-28 oktoobrini on Disaini- ja Arhitektuurigaleriis avatud näitus
„Esimesed kümme“, mis eksponeerib kümmet projekti Arhitekt
Musta esimesest kümnendist. Projektivalik ulatub Arhitekt Musta
juhendatud Eesti Kunstiakadeemia esimese kursuse
arhitektuuritudengite varjualustest riigigümnaasiumite ja
linnaväljakuteni. Esitletud on nii ehitatud kui ehitamata ideestikke,
mis balansseerivad reaalsuse ja kujutelmade vahel. Näituse fookus
on suurtel objektidel ja keerulistel olukordadel – kohtades, kus
arhitekti mõtlemine on kriitilise tähtsusega. Igat projekti saadab
küsimuste ja mõtete pagas, juhatades vaataja ruumide planeerimise
ja linnade kujundamise eesmärkidest laiemalt kaasa mõtlema.
Juubelinäituse pidulik avamine toimub 3. oktoobril kell 18:00
Disaini ja Arhitektuurigaleriis (Tallinnas, Pärnu mnt 6).

Lõuna-Eesti keskväljakute tuur
Eesti Maastikuehitajate Liit kutsub 19.-20. oktoobril Lõuna-Eesti
keskväljakute tuurile. Kahepäevane ekskursioon, mis algab ja lõpeb
Tartus, viib osalejad Elvasse, Tõrvase, Valka, Otepääle, Võrru ning
Põlvasse. Osalustasu (sisaldab transporti ning toitlustust) 150 €,
registreerimine avatud kuni 11. oktoobrini. Lisainfo SIIN.

VÕISTLUSED:

Koidu tänava tänavaruumi arhitektuurivõistlus
Tallinna linn kuulutas välja avaliku üheetapilise arhitektuurivõistluse,
millega otsitakse Koidu tänavale nii kodutänava kui Uue-Maailma
asumi peatänava kontseptsiooni. Konkursialaks on Koidu tänava
Suur-Ameerika tänava ja Pärnu maantee vaheline lõik. Võistluse
tulemusena on kavas praegu autokeskse Koidu tänava kujundamine
jalakäijaid ja jalgrattureid eelistavaks ning asumit liitvaks
linnaruumiks. Tänav saab konkursiga omanäolise identiteedi,
tasakaalustatud liikuvuskeskkonna, rohelisema ilme ning uusi
viibimis- ja tegevuspaiku kõigile sihtgruppidele.
Võistlustööde esitamise tähtaeg on 17. november. Lisainfo SIIN.

Vändra alevikukeskuse avaliku ruumi arhitektuurivõistlus
Võistluse eesmärgiks on leida terviklik ruumiline lahendus Vändra
keskuse ajaloolisele Vanale tänavale, avaliku ala laiendustele Vana
tänava ääres ja Vana tänavaga seotud olulistele ristuvatele
ühendusteedele. Ümberehituse eesmärgiks on väliruumi muutmine
praegusest lahendusest inimsõbralikumaks ja mitmekesisemaks,
tänapäevaseks, esinduslikuks ja ajaloolist pärandit rõhutavaks
avalikuks ruumiks, mis pakub meeldivat ja turvalist olemist ning
tegevusvõimalusi igas vanuses inimesele igal aastaajal.
Võistlustööde esitamise tähtaeg on 27. novembril. Lisainfo SIIN.

Keila jõeäärse promenaadi ideevõistlus
Ideevõistluse eesmärgiks on Keila linnas Keila jõe kalda roheala
heakorrastamine ja mitmekesistamine vee-äärse avaliku ruumi
parema kättesaadavuse ja toimivuse eesmärgil. Lähtekohaks on
looduslähedaste säästlike lahenduste kombineerimine, et tõsta jõe
kalda elurikkust, samas tagades puhkajate, sh ka piiratud
liikumisvõimalustega inimeste kasutusmugavus.
Võistlustööde esitamise tähtaeg on 1. detsembril. Lisainfo SIIN.

Foto: Sulev Nurme

Noblessneri arhitektuurivõistlus
Võistluse eesmärk on leida Noblessneri mereäärseid hooneid ja
linnaruumi hõlmavale võistlusalale esinduslik, elegantne ja ajas püsiv
arhitektuurne lahendus, mis väärtustab ja rikastab Noblessneri
sadamalinnakut. Tulemus peab sobituma nii ajalooliste
allveelaevatehase tööstushoonete kui ka viimastel aastatel loodud
kaasaegse linnaruumiga.
Võistlustööde esitamise tähtaeg on 12. detsembril. Lisainfo SIIN.
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• EESTI MAASTIKUARHITEKTIDE LIIDU AASTAPREEMIAD 2022 •

Maastikuarhitektide Liidu aastapreemiatele esitati 10 eriilmelist
projekti, mille seast valis rahvusvaheline žürii 6 nominenti, mida
sooviti erinevatel põhjustel esile tõsta. Žüriisse kuulusid
maastikuarhitektid Ilze Rukšāne, Kersti Lootus, Laura Männamaa,
Rutt Piir ja Kristiina Kupper. Laureaadid kuulutatakse välja pidulikul
arhitektuuripreemiate tseremoonial 8. detsembril 2023.

• NOMINENDID •

TALLINNA RAEKOJA PLATSI AJUTINE PARK
Autorid: Ann Kristiin Entson, Hannes Aava

Foto: Hannes Aava

UUS-VEERENNI PARK
Autorid: Juhan Teppart, Mirko Traks, Uku Mark Pärtel,

Karin Bachmann, Katariina Lepiku, Kristjan Talistu, Liina-Kai Raivet
(Kino maastikuarhitektid)

Foto: Juhan Teppart

TALLINNA LOOMAAIA EKSPOSITSIOONIALA „PILVEMETS“
SISEOSA MAASTIKUARHITEKTUURNE LAHENDUS

Autorid: Eneli Niinepuu, Ragne Sauman, Jaan Mettik

Foto: Inari Leimann

RAAMAT "VÄLTIMATU VÄLIRUUM/ INDISPENSABLE
OUTDOOR SPACE"

Autorid: Karin Bachmann, Mirko Traks, Juhan Teppart,
Kristjan Talistu (Kino maastikuarhitektid)

Foto: Kristjan Talistu

PUTUKAVÄILA INSTALLATSIOONIVÕISTLUS „KOHASUMIN"
Autorid installatsioonide kaupa:

Põhukabel: Eneli Kleemann, Katariina Mustasaar, Lill Volmer,
Mia Martina Peil, Marie Anette Veesaar

Roo: Triin Vallner, Ko Ai
Liikidevaheline ristmik: Nabeel Imtiaz, Paulina Schröder,

Augustas Lapinskas, Christian Hörner

Foto: Paco Ulman

KÄRDLA KESKVÄLJAK
Autorid: Martin Allik, Erik-Hugo Pajos, David Gough, Oskar Ivarsson,

Laura-Kristine Bergman (MARELD landskapsarkitekter AB),
Andreas Lyckefors, Johan Olsson (Olsson Lyckefors Arkitektur)

Foto: Martin Allik

Esitatud tööde arv oli sel aastal väike, ent nende sisu seevastu
suur. On tore, et aina enam on teemaks vahekasutus,
linnaruumilised ajutised sekkumised ning taaskasutuse teemad. Ka
keskkonnaharidus on olulisel kohal, tuues olulised teemad
orgaaniliselt tavakasutajale lähemale. Maastikuarhitektuur on sel
aastal serveeritud mitmel väga erineval moel ning see muutis
valikuprotsessi kahtlemata väga huvitavaks,“ kirjeldab žürii tööd
Laura Männamaa.



ÕPPEREIS BURGUNDIASSE

Selle aasta kevadel käisid liidu liikmed Merle Karro-Kalberg ja Tiina
Laineste tutvumas Burgundia ajaloo, looduse ja rikkaliku (maastiku-)
arhitektuuripärandiga. Reisi toetas EMAL loomestipendiumitega.

Fotode ja teksti autorid Merle Karro-Kalberg ja Tiina Laineste

Väikesed looklevad teed, mis viivad keskaegsete kindluste, losside
ja väikeste külakesteni. Viinamarjaistandused mühklikel küngastel
ja maalilised linnad. Tunne, et oled seda maastikku juba
lapsepõlves näinud näiteks Claude Perrault’ muinasjuttude
illustratsioonidel. See on Burgundia Prantsusmaal.

Burgundia reisi jooksul nägime ja kogesime nii mõndagi innustavat.
Esiteks loomulikult ajalooõpikutest tuntud paigad nagu
maastikuarhitektuuri barokkikoon Vaux-le Vicomte’i park, disainitud
maastikuarhitektuuri erialale alusepanija André Le Nôtre’i poolt.
Mõnikord juhtub nii, et ikooni staatusesse tõusnud objektist lendab
seda külastades õhk sisinaga välja ning kunagine stiiliikoon osutub
hädiseks vanuriks. Nii juhtus ka eelnimetatud pargis. Vana, väsinud
ja lage. Nii näeb kunagine suurkuju välja praegu.

Ometi võib juhtuda ka vastupidi ning objektid, millest oled küll kogu
aeg lugenud, kuid pole suurt midagi arvanud, osutuvad
suuremateks kui elu ja elamuseks omaette. Näiteks Cluny klooster.
Kuigi see on varemetes ja algsest hoonest on säilinud vaid
kümnendik, mida aastasadade jooksul korduvalt üle renoveeritud,
on selle hiilguse hingus selgelt tunda. See, kuidas kloostri
suurejoonelisus küla praegusesse melusse ja elusse põimitud on,
oli muljetavaldav. Linnamaastikusse markeeritud sambad, löövid ja
põhiplaan lõid kustumatu mulje sellest, kui võimas oli kunagine
Euroopa tipparhitektuur.

Pargist parki kulgedes leidsime end ühel hetkel Chateau de
Cormatini väravast. See on loss ja park, mida siinmail pole vist
kirjeldatud üheski kirjandusallikas, mis maastikuarhitektuuri ajalugu
tutvustab. Ometi oli see paik maastikuarhitektuuri mõttes üks reisi
tipphetk. 17. sajandil rajatud loss ja aed selle ümber olid pikalt
olnud unustuse hõlma vajunud ja pea täielikult hävinud. Sel
sajandil, uue omaniku käe all sai aga kompleks täiesti uue
hingamise. Eriala seisukohast tegi selle eriliseks see, kuidas uute
võtetega viidati pargis pidevalt barokile. Näiteks ei ole seal
taastatud partereid, kuid nendele viitavad sisseniidetud rajad.
Paviljonid ja teised pargi elamust tõstvad elemendid olid samuti
lahendatud nüüdisaegses võtmes. Tore oli näha, et aastakümneid
ja -sadu arenenud pargiloodusest ei sõidetud pargi taastamisel üle,
vaid see oli orgaaniline osa pargimaastikust.


